§. 21. Quo dque earundem præsentium transumptis etiā imprellis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius persona in dignitate Ecclesiast. constituta munitis eadem protinus fides in judicio, & extra adhibetur, quæ ipsi præsentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo, Dat. P. A. B.
Piscat. die 1. Febr. 1650. Pont. nostri anno 6. dia 1. Febr.
Anno à Nativ. D.N. Iesu Christi 1650. Indict. tertia.
Pont. autem Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. D. Innoc
Divina Providentia Papa X. anno 6. die verò 4. mensis Fe
bruarii, supradicta littera affixa, & publicata fuerunt ad val
vas Ecclesie S. Ioannis Lateran. & Basilicae Principis Apo
stoli. & in acie Campi Floræ de Urbe, per me Ioannem Anto
nium Bertaruum Sanctiss. D.N. Papa Cursorem.

Constitutio super approbatione, & usu Cæremo
nialis Episcoporum, & aliorum Ecclesiarum
Prælatorum novissime reformati.

Pontificalis pro ritebus Ecclesie observandis editionem.
& approbationes habet in Clementis VIII. Conf. 38.

I N N O C E N T I V S [P] A P A X. Editio An. D.
Ad perpetuam rei memoriam.

Etsi alias fel. rec. Clem. Papa VIII. Prædecessor noster Cæremoniæ Episcoporum omnibus Ecclesiis, præcipue autem Metropolitanis, Cathedralibus, & Collegiatis perutile, ac necessarium, in quo ritus, & Cæremoniæ celebrandi divina Officia, ac in aliis Ecclesiæ functionibus, & actionibus ab iisdem Episcopis, aliisque Prelatis inferioribus observandæ, ac modus, etiam præcedendi, & inter personas ipsas Ecclesiast. quam etiam inter eas, & laicos similiter servandus continentur, multis antea mendacibus refertum cortigi, & restituti curaverit, attamen successu temporis compertum est plurimos errores, & mendacias in idem Cæremoniæ, sive diutinatius injuria, sive Typographorum incuria, aliave de causa irreperibile, illudque proinde iterata, mendacione indigere.

A a 2 §. 1. Ex

280 INNOCENTIUS DECIMUS.

Ceremoniale §.1. Es propter Nos pro pastorali nostra sollicitudine, giosorum virorum Ordines, veluti planetas virtutum faces, ubi deficiente primogenito disciplina regularis vi-

de quo in idipsum Cæmoniale Episcoporum à nonnullis Vene-

rabilib. fratribus nostris S.R.E. Card. aliisque p[ri]is, & eru-

dis, factoresque rituum, & Cæmoniarum apprime peri-

sum. P[ro]fex tis Virtus corrigit, & emendari mandavit, quod cum ab

illis accutissime presitum fuisse accepimus, idcirco

re tam utilis Ecclesiæ Cathol[ic]a hac in re Cardinalium, &

aliorum prædictorum labor optato fructetur effectu.

Sigilum rec-

guinum &

emendatum

confirman[do]

approbat[ur]

§.2. Motu proprio, ac ex certa scientia nostris, deque

Apost. potestatis plenitude Cæmoniale Episcoporum

hujusmodi iussu Nostro, ut præmititur recognitum, &

emendatum perpetu[m] confirmamus, & approbamus, il-

ludque in universali Ecclesia ab omnibus, & singulis

personis ad quas spectat, & in futurum spectabit, perpe-

tud obseruandum esse præcipimus, & mandamus, ac

Cæmoniale hujusmodi sic emendatum nullo unquam

tempore in toto, vel in parte mutari, vel ei aliquid addi-

sunt omnino derrah[er]i posse, ac quæcumque personas præfa-

tas, quæ sacerdotalia munera exercere, aut alia quæcum-

que in ipso Cæmoniali contenta facere, aut exequi de-

bent, ad ea peragenda, & præstanta juxta hujus Cæmo-

niali formam & præscriptum teneri, nemine inquit ex i-

quisbus ea exercendi, & faciendo munus impositu[m] existit,

nisi formulis, quæ hoc cæmoniali continetur, servatis,

satisfacere posse perpetu[m] statutus, & ordinamus. Per

præsentes autem antiqua Cæmonialia in his, que præ-

fato Cæmoniali emendato sunt conformata, minime

aboliri, aut abrogata censeri volumus, sed illorum etiam

ul[em] (salva emendatione prædicta) pernitimus.

Constituta §.3. Non obstante, præmissis, ac Apostol. etiam in Univer-

saliis, Provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutis, & ordina-

tionibus, necnon quarumvis Ecclesiæ, etiam jura-

mento, confirmatione Apostol. vel quavis firmitate alia

reboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque,

indultis, & literis Apost. quibusvis Ecclesiæ, & personis

in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, con-

firmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis,

illorum tenores præsentibus pro expressis habentes, ad

præmissorum effectum specialiter, & expressè derogati-

mus, ceterisque contraria quibuscumque.

§.4. Volumus autem, & pari Motu, & auctoritate de-

cernimus, ut qui in Romana Curia sunt præsentes, lapsi

duobus, qui vero intra montes octo, & qui ultra ubique

locorum degunt, duodecim mensibus integrè excursis, vel

alias, ubi venalium hujus cæmoniali voluminum no-

titianis, & facultatem habuerint, sacras Cæmonias, & ri-

tus in eodem Cæmoniali præscriptos, juxta illius mo-

dum, & notitiam in quibuscumque actibus exercere, &

observeare teneantur.

Transfusio[n]is §.5. Quodque carundem præsentium literarum exem-

plis manu Notarii publici subscrispis, & sigillo aliquo

persona in dignitate Ecclesiastica constitutæ, aut illius

Curia munitis, vel ipsis voluminibus absque præfato, vel

allo quoq[ue]m administricio Romæ impressis eadem ubique

locorum, & gentium fides adhibeat, quæ præsentibus

iphis adhibetur, si essent exhibita vel ostendit.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Pis-

catoris, die 30. Iulii 1650. Pont. nostri Anno 6.

Anno à Nativitate D.N. Iesu Christi 1651. Indict. 4.

Pont. Sanctiss. in Christo Patri, & D.N.D. Innoc. Divina

Providencia Papa X. anno ejus die vero 11. mensis Iunii

supradicta Constitutione affixa, & publicata fuit in Cancell.

Apost. & in aliis locis solitis, & consuetis Vrbis per me Ca-

millum Friesum S.D.N. Papa Cursorum.

Pro Mag. Curs. Joannes Garciæ Cursor.

X X V I. Supressio Ordinis S. Basili de Armenis.

Quidam alii Ordines suppressi, & extinti à San-

ctus Paulus sente propter eorum sceleras, ut Tem-

plariorum, & Humiliorum. De ultimus videri

Pref. Pro V. Conf. 120.

INNOCENTIUS PAPÆ X.

Ad futuram rei memoriam.

Comissa Nobis à supremo Patrefamilias Agri

Dominici cura podulat, ut latens in eo utiliter Reli-

gatio A.D. 1650.

Scandalis ordinis S. Basili de Armenis

§.1. Cum itaque, sicut accepimus, dilecti filii Religiosi

Ordinis Sancti Basili de Armenis, qui numerum quadra-

gentia in totum non excedunt, Ecclesiæ, & Conventus

Sancti Bartholomei Iauen. ac SS. Cosme & Damiani 14.

Mediolan. Civitatum, unde cum Ecclesiæ, & parvis

Conventibus SS. Caroli, & Lustini Papien, & S. Petri ad

Pontem Coronæ Terdonen. Diœcesis diu obtinuerint, ac

de presenti obtineant, fintque animis adeo discordes ut

simil religiosæ convivere, & se se invicem suffere mini-

me queant, ac propterea quamplurime rixæ, dissensi-

nes, scandala, delationes armotum, vulnera, propinaciones

veneni, & homicidiorum tractatus, ininde ipsa quoque ho-

mocida secura fuerint, & odii regnantibus in dies pe-

jora timeri possint, præcipue cum ob hoc relaxata disci-

plina regulari, neglegentes litterarum studiis, juventus

prævè educata, ac uplurimum extra claustra pernoctans

nullam spem faciat melioris frugis, & reformationis.

§.2. Idcirco Nos de consilio Venerabilium fratrum

nostrorum S.R.E. Cardinalium negotiis, & consultatio-

nibus Episcoporum, & Regularium præpositorum, qui

præmissa visitatione Apostolica per religiosos viros zelo,

& pietate prælatæ, & ad hoc specialiter delegatos, visi-

que, & examinatis actis, & processibus visitationis hujus-

modi, negotioque sepius proposito, illud matutè discus-

serunt; motu proprio, ac ex certa scientia, & natura de-

liberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitu-

dine Ordinem S. Basili de Armenis prædictum, tenore

præsenti perpetu[m] supprimimus, & extinguimus, ac Reli-

giosos Ordinis suppressi hujusmodi quoad vixerint, om-

nimodis jurisdictioni, & obedientie Ordinariorum lo-

corum subiectimus in habitu Clericorum secularium,

assignata isdem congrua sustentatione ex redditibus ea-

rundem Ecclesiæ, & Conventuum ad ratam scutorum

40. annorum moneta Romana pro quolibet Cle-

rico, cum obligatione tamen satisfaciendi oneribus Mis-

eriarum, & inserviendi Ecclesiæ arbitrio Ordinarii: pro

Laicis vero, seu Conversis ejusdem Ordinis, unicuique

corum ex prædictis redditibus quotannis scuta viginti

ejusdem monetæ, ut una cum propriis laboribus se alere

possint, assignamus.

§.3. Præterea utriusque tam Clericis, quam Laicis fa-

cultatem transundi ad quamcumque aliam Religionem ab

hac Sancta Sede approbatam, in quam benevolos inveni-

entes receptores, & in ea professionem emittendi præmisso

probationis anno, ac servatis de jure servandis concedi-

gionem, & l[eg]i f[or]mam, & i[n]stanciam, & fe-
derem ad

aliam reli-

gionem in

codice.

Eiusque L.

1. g[ra]m[ma]t. f[or]mam, &

i[n]stanciam, & fe-
derem ad

aliam reli-

gionem in

codice.

Clausula

prefaci

ve.

4. Præterea quoque literas etiam ex eo quod Su-

periores, & alii Religiosi dicti suppressi Ordinis, & ceteri

quicunque in præmissis interesse habentes, seu habere

quomodolibet prætentores illis non consenserint, nec

ad ea vocati, & auditæ fuerint, nullo unquam tempore de

subreptionis, obreptionis, nullitatis, aut invaliditatis vi-

tio, seu intentionis nostra, aut alio quovis defecctu, etiam

quantumvis magno, inexcitato, & substantiali, sive

etiam ex eo quod in præmissis, seu eorum aliquo sole-

INNOCENTIUS DECIMUS.

331

invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, ritum cederint: illa tandem praescriptus fere obtulit ordinis causa, quod Religiones quamplures ex partis Con-

tinis in integrum, aperitionis oris, reductionis ad viam, & terminos juris, aut aliud quodcumque juris, facti, gratia bus sive ob aeris intemperiem, sive aliam ob causam non vel industria remedium impetrari, seu quomodolibet co-

alontur, nec alii possunt eorum Religiosi, quo ad peragendum ritus divinum cultum, & regularia munia ex eis. I

silio, ut impetrato quemdam uti, seu se juvare in judicio, vel extra illud posse, sed easdem praesentes semper, perpetuoque validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtine-